平成 30年度第２回役員会議事要旨

日 時  平成 30年６月 22日（金） 15時 42分から 15時 50分

場 所  ホテルニューオータニ長岡 うめの間

出席者  東学長、鎌土理事・副学長、三上理事・副学長、秋山理事・事務局長

陪席者  佐藤副学長、中出副学長、大石副学長、和田附属図書館長、滝上監事

議事に先立ち、平成29年度第７回議事要旨（案）及び平成30年度第１回議事要旨(案)について

説明があり、案のとおり承認した。

審議事項

１．平成29事業年度に係る業務の実績に関する報告書について

 鎌土理事・副学長から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、経営協議会での意見を踏ま

え、自己評価の見直しを行うこととし、軽微な修正については学長に一任することとした上で、

これを承認した。

２．平成29年度年度決算について

秋山理事・事務局長から、資料２－１～２－６に基づき説明があり、審議の結果、これを承認

した。

３．平成31年度概算要求について

秋山理事・事務局長から、資料３－１～３－３に基づき説明があった。また、6月21日に文部科

学省から通知のあった平成31年度国立大学法人運営費交付金等の重点支援に係る概算要求の方向

性について報告があり、機能強化における戦略の評価指標を絞るなど、示された方向性に沿った

概算要求に修正する旨の説明があり、審議の結果、これを承認した。

４．長岡技術科学大学外部評価の実施について

 鎌土理事・副学長から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

５．「国立大学法人長岡技術科学大学における軍事的安全保障研究の取扱い」について

 鎌土理事・副学長から、資料５に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

報告事項

１ 平成30年度会計監査人の選任について

 秋山理事・事務局長から資料６に基づき、報告があった。

             以 上